2

Администрация городского округа город Кулебаки Нижегородской области

ПРОТОКОЛ

Заседания комиссии

по сокращению задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет городского округа город Кулебаки
19.12.2019 г.

№ 4
г.о.г. Кулебаки

Заместитель председателя – Щукина Юлия Александровна
Секретарь – Морозова Марина Владимировна
ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

Соколова Елена Олеговна – начальник отдела планирования доходов финансового управления администрации городского округа город Кулебаки;

Борисова Анна Валерьевна– председатель КУМИ администрации городского округа город Кулебаки;
Логинова Оксана Викторовна – заместитель начальника МРИ ФНС России по Нижегородской области №4, советник государственной гражданской службы Российской Федерации 2 класса;

Сомкина Юлия Ивановна – старший помощник Кулебакского городского прокурора.
ПРИГЛАШЕННЫЕ:

1. ЧПОУ Кулебакская автомобильная школа регионального отделения ДОСААФ России по Нижегородской области;
2. МУП «Райводоканал»;
3. АО «КЗМК»;

4. ООО «ЛЕС-СТРОЙ»;

5. АО «Арзамасское опытно- конструкторское бюро»;

6. ООО «Текстиль»

7. ООО «Промтепло»

8. ФГБУ «ЦЖКУ» Министерства Обороны РФ

9. МБДОУ детский сад  №13 «Колосок»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Погашение недоимки по налоговым и неналоговым доходам, поступающим в бюджет городского округа город Кулебаки и консолидированный бюджет Нижегородской области.
ВЫСТУПИЛИ:

1. Директор ЧПОУ Кулебакская автомобильная школа регионального отделения ДОСААФ России по Нижегородской области Эрдни-Араев Н.Н. задолженность на 01.10.2019г. по НДФЛ – 1852,4 тыс. руб., УСНО – 2527,0 тыс. руб., транспортный налог – 6,8 тыс. руб., земельный налог – 0,4 тыс. руб., налог на прибыль – 0,1 тыс. руб., прочие – 0,3 тыс. руб.  подтверждает. Обязуется выплачивать текущие платежи по НДФЛ и не накапливать задолженность. За 2019г. предприятием в счёт погашения задолженности перечислено по НДФЛ – 80,1 тыс. руб., УСНО – 17,2 тыс. руб.
2. МУП «Райводоканал» - оплачивает задолженность согласно графику, принятому на заседании комиссии по сокращению задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет, которое состоялось 20.12.2018г., таким образом, погашено задолженности по НДФЛ – 720,0 тыс. руб., по аренде земли – 657,3 тыс. руб., по прибыли МУПов – 1992,5 тыс. руб.
3. АО «Арзамасское опытно- конструкторское бюро»– задолженность на

сумму 19,0 тыс. руб. (пени по НДФЛ) обязались погасить до конца 2019 года.
4. АО «КЗМК»  был произведён перерасчёт задолженности МРИ ФНС России №4 по Нижегородской области. Задолженность по указанной организации отсутствует.

5.МБДОУ д/с №13 «Колосок» запрошен акт сверки с МРИ ФНС России №4 по Нижегородской области. При получении подтверждения о наличии задолженности будет произведена оплата.

     Соколова Елена Олеговна  сообщила, что межрайонной ИФНС России №4 по Нижегородской области были направлены в финансовое управление списки должников по налогу на имущество и земельному налогу с физических лиц, а так же транспортному налогу для организации помощи в работе по снижению задолженности. Финансовым управлением были сгруппированы списки в разрезе бывших территорий поселений и города Кулебаки. Списки были направлены:
          - по предприятиям города, с целью выявления и проведения беседы с их сотрудниками у которых имеется задолженность по данным налогам;
- в Территориальные управления № 1 и № 2 для работы с населением;

- в АНО «Кулебакский центр поддержки предпринимательства».
На комиссию не явились, но предоставили информацию и пояснения:
ООО «Лес – Строй» задолженность по НДФЛ – 168,5 тыс. руб., сообщил, что остаток непогашенной задолженности составляет 15,1 тыс. руб., предоставил подтверждающие документы факта оплаты на сумму 153,4 тыс. руб.
На комиссию не явились и не предоставили информацию: ООО «Текстиль», ООО «Промтепло», ФГБУ «Центральное жилищно- коммунальное управление» Министерства Обороны РФ.
РЕШИЛИ:
1)Информацию, предоставленную предприятиями принять к сведению.
2) Повторно пригласить на заседание комиссии представителя ООО «Текстиль», ООО «Промтепло», ФГБУ «Центральное жилищно- коммунальное управление» Министерства Обороны РФ.
3)Список неплательщиков, которые на комиссию не явились и не предоставили информации о погашении задолженности направить в МРИ ФНС России №4 по Нижегородской области, для дальнейшего взыскания задолженности в судебном порядке.
4)Комиссии продолжить мониторинг погашения задолженности и соблюдение сроков оплаты долга всех должников.
Заместитель председателя комиссии

Ю.А. Щукина
Секретарь комиссии

М.В.Морозова